
Číslo jednací: 10 T 99/2015-102 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 26.09.2016 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz: 

Obviněný 

[Jméno obviněného], 

nar. [Datum narození obviněného], [Anonymizováno], bytem [Adresa obviněného], 

je vinen, že 

dne 14.02.2015 okolo 00:45 hodin v obci [adresa], řídil, po předchozím požití alkoholických 
nápojů, po [adresa] ve směru na [adresa] osobní automobil zn. [Anonymizováno], RZ: [SPZ], při 
průjezdu levotočivé zatáčky ve stoupání v důsledku nepřiměřeně vysoké rychlosti nezvládl řízení, 
dostal na namrzlé komunikaci smyk a pravým zadním bokem vozidla narazil do sloupu 
elektrického vedení, při havárii utrpěl jeho spolujezdec [jméno FO], nar. [datum], těžké zranění 
spočívající v lehkém otřesu mozku, v tříštivé nitrokloubní zlomenině baze 5. záprstní kosti levé 
ruky s posunem úlomků i v kloubu zápěstně-záprstním, tržně zhmožděnou plošnou ránu zadní 
plochy lokte vpravo a drobné povrchní odřeniny kůže s dobou léčení nejméně deset týdnů; při 
šetření dopravní nehody policejními orgány Dopravního inspektorátu [adresa] u něj byla 
provedena dechová zkouška na alkohol přístrojem Dräger v 01:00 hodin s výsledkem 0,37 g/kg 
alkoholu a v 01:06 hodin s výsledkem 0,39 g/kg alkoholu, 

tedy jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví proto, že porušil důležitou povinnost 
uloženou mu podle zákona, 

čímž spáchal 

přečin těžké ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 



 2 10 T 99/2015-102 

za tento přečin a za sbíhající se přečin podílnictví podle § 214 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) 
trestního zákoníku jímž byl pravomocně uznán vinným trestním příkazem Okresního soudu v 
Českých Budějovicích ze dne [datum], č.j. [spisová značka], podle § 214 odst. 2 trestního 
zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za použití § 43 odst. 2 trestního zákoníku 
k souhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v délce 28 (dvaceti osmi) měsíců. 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 2 (dvou) let. 

Podle § 43 odst. 2 trestního zákoníku se současně zrušuje výrok o trestu uloženém obviněnému 
trestním příkazem Okresního soudu v Českých Budějovicích ze dne [datum], č.j. [spisová značka], 
jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně 
k níž došlo zrušením pozbyla podkladu. 

Poučení: 

 Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce i obviněný podat odpor a to ve lhůtě 8 
dnů od dne doručení trestního příkazu, když odpor se podává k Okresnímu soudu v Českém 
Krumlově. Ve prospěch obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní v pokolení přímém, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel či druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a včas, 
trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení, přičemž při projednání věci v 
hlavním líčení není vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými v trestním 
příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li obviněný odpor, 
vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 26. září 2016 

JUDr. Jitka Juřicová  
samosoudkyně 


